

# List of Signatures

Page 1/1



## Samfunnsviternes rapport åpenhetsloven 2023\_vedtatt.pdf

Name	Method	Signed at
Schrøder, Benjamin Gideon	BANKID	2024-06-21 16:36 GMT+02
Jakobsen, Espen Nordgård	BANKID	2024-06-24 09:27 GMT+02
Sangolt, Siv Margareth	BANKID_MOBILE	2024-06-21 15:57 GMT+02
Tobiassen, Kjerstin	BANKID	2024-06-21 15:31 GMT+02
Lien, Trondar	BANKID	2024-06-21 14:51 GMT+02
Strøm, Tobias Bade	BANKID	2024-06-21 14:15 GMT+02
Birkenhagen, Jan Olav	BANKID	2024-06-23 23:05 GMT+02
Isaksen, Liv Stangeby	BANKID	2024-06-23 16:05 GMT+02
Helle, Torunn	BANKID	2024-06-22 11:56 GMT+02
Myhren, Gunn Elisabeth	BANKID	2024-06-21 17:27 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 06C491495DD54E8397F277D8F424ACCE

# Samfunnsviternes rapport etter åpenhetsloven 2023

Samfunnsviternes org.nr.: 971 277 270

## 1. Innledning

Samfunnsviterne hadde i 2023 en salgsinntekt som oversteg 70 millioner kroner og en balansesum over 35 millioner kroner, og er således rapporteringspliktig etter åpenhetsloven.

Samfunnsviterne skal hvert år utføre aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven og offentliggjøre en redegjørelse for vurderingene. Åpenhetsloven har til formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Denne rapporten omfatter Samfunnsviternes redegjørelse for aktsomhetsvurderingene som foreningen har gjennomført. Rapporten redegjør også for tiltakene som er vurdert og iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvenser som foreningens aktiviteter/forretningsforbindelser kan ha for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

## 2. Om Samfunnsviternes virksomhet

### 2.1 Samfunnsviternes organisering og driftsområde

Samfunnsviterne er hjemmehørende i Norge, og foreningens sekretariat holder til i Kristian Augusts gate 9 i Oslo.

Samfunnsviterne er en fagforening og hadde 18 578 medlemmer ved utgangen av 2023. Samfunnsviterne organiserer medlemmer som har mastergrad innen samfunnsfag og humaniora.

Foreningens øverste organ er landsmøtet, som avholdes hvert tredje år og velger bl.a. Samfunnsviternes hovedstyre for en periode på tre år. Hovedstyret leder foreningen mellom landsmøtene. Hovedstyret består av en leder, en nestleder og seks styremedlemmer. Samfunnsviternes sekretariat ledes av en generalsekretær, som har det operative ansvaret for virksomheten etter mandat fra hovedstyret.

Samfunnsviterne er en forening som ikke utøver kommersiell virksomhet, men har som formål å jobbe for et trygt og godt samfunns- og arbeidsliv for sine medlemmer. Samfunnsviterne har som hovedfokus å skape et bærekraftig samfunn hvor likestilling, mangfold og inkludering er grunnleggende prinsipper. Dette er nedfelt i foreningens formålsparagraf:

*«Samfunnsviterne har til formål å bedre medlemmenes lønns- og arbeidsvilkår. Samfunnsviterne skal også fremme medlemmenes arbeidshelse, økonomiske og faglige interesser.*

*Samfunnsviterne skal bidra til demokrati, ytringsfrihet og rettssikkerhet.*

*Samfunnsviterne skal bidra til verdiskapning, innovasjon og bærekraftig utvikling, hvor samfunnshensyn som miljø, arbeidstakerrettigheter, likestilling og mangfold, helse og velferd, global rettferdighet og sosial sikkerhet ivaretas.*

*Samfunnsviterne skal i all aktivitet være etisk reflektert og fatte beslutninger som tåler offentlig oppmerksomhet.*



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
06C491495DD54E8397F277D8F424ACCE

*Samfunnsviterne er partipolitisk uavhengig og er tilsluttet Akademikerne.»*

Samfunnsviterne yter tjenester til medlemmene innenfor bl.a. følgende områder:

- Bistand innen lønn og arbeidsvilkår
- Kurs og opplæring for tillitsvalgte
- Karriererådgivning
- Faglige temamøter, kurs og samlinger
- Magasinet Tendens
- Organisasjonspolitikk og høringer
- Økonomiske medlemsfordeler
- Øvrig medlemservice

Vår vurdering er at Samfunnsviterne i egen virksomhet har anstendige arbeidsforhold, i tråd med bransjens standard. Det anses som svært lav risiko for at menneskerettigheter ikke respekteres.

I Samfunnsviternes sekretariat arbeides det for å skape en inkluderende arbeidsplass der alle opplever seg sett og verdsatt for sitt arbeid. Det er nulltoleranse for diskriminering basert på kjønn, religion, legning, alder, funksjonsnedsettelse, etnisk opprinnelse m.v. Det er etablert varslingsrutiner for utilbørlig atferd og lovbrudd. Sekretariatet har verneombud, husforening og bedriftshelsetjeneste. Det utarbeides en årlig vernerapport. Samfunnsviterne er IA-bedrift og har lavt sykefravær.

Samfunnsviterne er sertifisert Miljøfyrtårn og medlem av Transparency International Norge.

I 2023 var det ikke rapportert noen diskrimineringsaker eller kritikkverdige forhold.

## **2.2 Internkontroll**

Som en del av foreningens internkontrollrutiner har Samfunnsviterne i tillegg til retningslinjer knyttet til ikke-diskriminering og varsling, oppfølging av medarbeidere, egne retningslinjer for bærekraftige innkjøp gjennom et innkjøpsreglement. I tråd med lovens pålegg har generalsekretær og assisterende generalsekretær gjennomført sertifisert opplæring om åpenhetsloven og oppdatert rutiner knyttet til oppfyllelse av lovkravene.

## **3. Kartlegging og risikovurdering i 2023**

Arbeidet med kartlegging for vurdering av risiko knyttet til Samfunnsviternes aktiviteter og leverandører/forretningspartnere er et kontinuerlig arbeid for å oppfylle kravene i åpenhetsloven.

Samfunnsviterne har valgt å konsentrere seg om de største leverandørene. I kartleggingsarbeidet har Samfunnsviterne benyttet seg av både leverandørenes nettsider og utsending av et egenutviklet standardspørreskjema.

Samfunnsviterne har utarbeidet en systematisk oversikt over leverandører, men har i liten grad oversikt over underleverandører. Vi baserer oss på leverandørenes tilbakemeldinger for oversikt over deres underleverandører.

Samfunnsviterne har i dag om lag 200 leverandører, hvorav brorparten er små bedrifter med liten omsetning. Generalsekretæren har foretatt en aktsomhetsvurdering av de største og mest sentrale leverandørene. Generalsekretæren foretar aktsomhetsvurderinger for alle nye kontraktsinngåelser der dette er nødvendig.

### **3.1 Samfunnsviternes aktivitet**



Samfunnsviternes aktivitet tilsier liten risiko for brudd på åpenhetsloven, da foreningens formål er å yte tjenester til medlemmene (jf. pkt. 2.1 over). Foreningens virksomhet består i hovedsak av tjenesteyting i Norge, og vi benytter hovedsakelig leverandører fra Norge for å gjennomføre store deler av vår virksomhet, bl.a. reise- og oppholdstjenester for møte- og kursvirksomhet, foredragsholdere og teknisk bistand til arrangementer, IT-tjenester knyttet til drift og utvikling, samt ordinært teknisk utstyr til Samfunnsviterne som kontorbedrift.

Det er foretatt en gjennomgang av foreningens rutiner knyttet til foreningens aktivitet, herunder innkjøpsreglement, rutiner for kurs og rutiner for tillitsvalgtarbeidet.

Det er utarbeidet en oversikt over leverandører/forretningspartnere, hvorav de største har vært gjenstand for en risikovurdering.

#### Interne tjenester:

Samfunnsviternes tjenesteyting utføres hovedsakelig av sekretariatets ansatte. Ansatte advokater er underlagt og følger etiske retningslinjer for advokattjenester.

Risiko for avvik anses som liten.

#### Eksterne tjenester:

Samfunnsviterne har fokus på at leverandører innen hotell og konferanser er universelt utformet og har en bærekraftig profil, herunder gode lønns- og arbeidsvilkår. Hovedstyret vedtok i 2023 at innen utgangen av 2024 skal alle aktører foreningen benytter innen hotell- og konferansevirksomhet i Norge, ha tariffavtale. For arrangementer som har vært lagt utenfor Norge anses dette som utfordrende å gjennomføre. Samfunnsviterne vil i denne omgang ikke kreve tariffavtaler av øvrige samarbeidspartnere, men tilse at lønns- og arbeidsvilkår følges.

For transport vektlegges bærekraftige transportmidler.

Eksterne konsulenter og kursholdere er i stor grad selvstendig næringsdrivende. Risiko for avvik anses som liten.

Drift og renhold av Samfunnsviternes kontorlokaler utføres av leverandører som er engasjert av utleier, Juristenes Hus. Vi anser risikoen for brudd på åpenhetsloven som liten.

Innkjøp av profileringsartikler og kontorrekvisita gjøres via norske leverandører, men disse kan ha underleverandører utenfor Europa. Risiko for brudd på åpenhetsloven anses som middels.

## **4. Gjennomført arbeid 2023**

- Det er utviklet standardspørreskjema for aktsomhetsvurdering for innhenting av opplysninger/egenerklæring før avtaleinngåelser.
- Det er foretatt fortløpende aktsomhetsvurderinger av nye og eksisterende avtaler/samarbeidspartnere.
- Ledergruppen og sekretariatsansatte som arbeider med kurs og arrangementer er informert om rutine for åpenhetsloven.
- Hovedstyret har vedtatt krav om tariffavtale innen utgangen av 2024 for aktører innen hotell- og konferansevirksomhet der Samfunnsviterne arrangerer kurs og konferanser i Norge. Unntak fra kravet skal begrunnes.
- Samfunnsviterne vil i denne omgang ikke kreve tariffavtaler av øvrige samarbeidspartnere, men tilse at lønns- og arbeidsvilkår følges.



- Det er foretatt en risikovurdering av aktiviteter organisert av fylkes- og lokallag i Samfunnsviterne og forberedt informasjon om rutine for bestillinger som gjøres av tillitsvalgte.

## 5. Avviksrutiner og kontaktinformasjon

Informasjon om åpenhetsloven legges på foreningens nettsider.

Avvik meldes til [apenhetsloven@samfunnsviterne.no](mailto:apenhetsloven@samfunnsviterne.no).

Spørsmål vedrørende Samfunnsviternes etterlevelse av åpenhetsloven og Samfunnsviternes rapport kan rettes til samme e-postadresse.

Generalsekretæren er ansvarlig for videre oppfølging. Generalsekretæren rapporterer til hovedstyret i tråd med foreningens rapporteringsrutiner.

Oslo, 27.05.2024,

Espen Nordgård Jakobsen  
leder

Trondar Lien  
styremedlem

Torunn Helle  
vara, møtte for Astrid Charlotte Høgestøl

Siv Sangolt  
nestleder

Tobias Bade Strøm  
styremedlem

Benjamin Gideon Schrøder  
vara, møtte for Dag Kristiansen

Liv Stangeby Isaksen  
styremedlem

Kjerstin Tobiassen  
styremedlem

Fra sekretariatet:

Gunn Elisabeth Myhren  
generalsekretær

Jan Olav Birkenhagen  
fung. gen.sek.

